
 

Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N.33 del 08/02/2018 

OGGETTO:Regolamento comunale "Incentivi funzioni tecniche". Art. 113 del D.Lgs 18 

aprile 2016 n. 50. Integrazione art. 3.           

L’anno duemiladiciotto addì otto del mese di febbraio, nella Casa Comunale si è riunita la Giunta 

Comunale, convocata per le ore otto  e minuti trenta, presieduta dal  SIRCANA PIETRO nella sua 

qualità di  Sindaco e con l’intervento degli Assessori:  

Cognome e Nome Presente 

  

1. SIRCANA PIETRO - Sindaco  Sì 

2. DECANDIA ANDREA - Vice Sindaco  No 

3. CARTA CHIARA - Assessore  Sì 

4. FRESU PIETRO - Assessore No 

5. CHISCUZZU GIUSEPPINA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, art. 97, c. 4, lett. a) del 

Decreto Legislativo N° 267/2000, il SEGRETARIO COMUNALE  Dr.ssa GAVINA COCCO. Constatata la 

legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, N° 267, ha/hanno espresso parere favorevole. 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Regolarità tecnica Favorevole 08.02.2018 Dott.ssa Gavina 

Cocco      

 

Il Responsabile del procedimento attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto. 

Il Responsabile del procedimento 

 
Dott.ssa COCCO GAVINA 

___________________________ 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
Via Marconi,9 - 07027  

PROVINCIA DI  OLBIA TEMPIO 

P. IVA 00110800901 



Richiamata la propria precedente deliberazione n. 100 del 22.06.2017, esecutiva, avente ad oggetto 

l’approvazione del regolamento comunale per la ripartizione del fondo per la progettazione e 

l’innovazione ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 50/2016. 

 

Dato atto che nel dispositivo della deliberazione suddetta si precisa “Di dare atto che gli oneri 

afferenti al fondo di incentivazione per le funzioni tecniche, comprensivi degli oneri previdenziali 

ed assistenziali a carico dell’Ente, saranno indicati nel Quadro Economico 

dell’opera/lavoro/fornitura o servizio, ed impegnati con Determinazione del Responsabile del 

Settore competente, prima dell’inizio dell’opera/lavoro o dell’inizio della fornitura/servizio”. 

Dato atto che sull’argomento è intervenuta la Legge di Stabilità per il  2018 (L. 27.12.2017, n. 

205), che al comma  526 recita “All'articolo 113 del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50, è aggiunto, in fine, il seguente comma: « 5-bis. Gli incentivi di cui 

al presente articolo fanno capo al medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli lavori, servizi e 

forniture».” Da ciò si evince che gli incentivi non fanno carico ai capitoli della spesa del personale 

ma devono essere ricompresi nel costo complessivo dell’opera, come precisato dalla Corte dei 

Conti sez. del Friuli, parere n. 6/2018 e dalla Corte dei Conti sez. Umbria, parere n. 14/2018. 

Considerato che, alla luce della intervenuta norma, è intendimento di questa Amministrazione 

Comunale procedere all’integrazione dell’art. 3 del regolamento “Interventi che accedono 

all’innovazione” ed inserire il punto 2 così articolato: 

“L’Amministrazione Comunale valuta, volta per volta, e riconosce la complessità dell’intervento 

inserendo nel quadro economico del servizio e/o fornitura l’importo destinato all’incentivo. 

Detto incentivo potrà riguardare servizi e/o forniture di un importo minimo superiore a €. 

500.000,00 (euro cinquecentomila,00), al netto di IVA , annuo. 

Attesa la propria competenza a provvedere in merito ai sensi dell’art.  48 del D.Lgs 267/2000 

Con votazione ad esito unanime 

 

DELIBERA 

 

Di dare atto di quanto in premessa. 

Di procedere all’integrazione dell’art. 3 intitolato “Interventi che accedono all’innovazione” del 

regolamento comunale “Incentivi per funzioni Tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs 18 aprile 2016 

n. 50”  ed inserire il punto 2 così articolato: 

“L’Amministrazione Comunale valuta, volta per volta, e riconosce la complessità dell’intervento 

inserendo nel quadro economico del servizio e/o fornitura l’importo destinato all’incentivo. 

Detto incentivo potrà riguardare servizi e/o forniture di un importo minimo superiore a €. 

500.000,00 (euro cinquecentomila,00), al netto di IVA , annuo. 

Di trasmette il presente atto alla RSU interna e alle OO.SS.TT. 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Comunale  

F.to : Dr.ssa GAVINA COCCO  

 

___________________________________ 

Il Sindaco 

F.to : SIRCANA PIETRO 

 

___________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione:  

è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 15/02/2018, con numero 244 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi (art. 124, D.Lgs. N° 267/2000); 

 

è stata trasmessa in data 15-feb-2018 ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. N° 267/2000), Prot. N°1565 
 

Dalla Casa Comunale di Oschiri, lì 15/02/2018 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno      :  

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. N° 267/2000); 

 

 decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. N° 267/2000). 

 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione. 

 

Dalla Casa Comunale di Oschiri, lì 15/02/2018 Il Segretario Comunale 

F.to:Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Oschiri li, 15/02/2018 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 

 


